2

	UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC DƯƠNG NỘI B

Số: 99/TB-THDNb
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 29 tháng 7 năm 2024

THƯ MỜI

Tham gia lựa chọn đơn vị hợp tác giảng dạy
Môn thể dục Aerobic và Võ thuật, năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/2/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống  và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Căn cứ hướng dẫn số 3898/BGDĐT-GDTH ngày 30/7/2024 hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2024-2025; Căn cứ Nghị quyết 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi; Căn cứ văn bản số 2367/UBND-KGVX ngày 19/7/2024 của UBND thành phố Hà Nội v/v triển khai thực hiện nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐDN ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố;

Để chuẩn bị cho năm học mới 2024-2025 trường Tiểu học Dương Nội B tiến hành công khai, tổ chức lựa chọn đơn vị liên kết tham gia giảng dạy môn thể dục Aerobic và Võ thuật cho học sinh từ khối lớp 1 đến khối lớp 5.

Các đơn vị có nhu cầu tham gia liên kết giảng dạy nghiên cứu các tiêu chí và nộp hồ sơ theo các nội dung được đề cập dưới đây:

1. Mục đích thực hiện lựa chọn đơn vị:
          Việc thực hiện lựa chọn đơn vị hợp tác nhằm phối hợp cùng nhà trường tổ chức triển khai giảng dạy môn thể dục Aerobic và Võ thuật cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 trong nhà trường năm học 2024-2025 trên tinh thần tự nguyện đăng ký của cha mẹ học sinh.
Địa điểm thực hiện: Tại trường Tiểu học Dương Nội B, phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội
2. Thời gian và địa điểm đăng ký tham gia lựa chọn

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ 8h00 ngày 31/7/2024 đến 17h00 ngày 20/8/2024 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nhận hồ sơ: Tại trường Tiểu học Dương Nội B, phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội

3. Các tiêu chí lựa chọn chương trình

Chỉ xem xét lựa chọn các đơn vị đáp ứng đầy đủ các tiêu chí sau:

3.1. Thời gian hoạt động:
- Đơn vị phải có ít nhất 3 năm hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; phải được Sở GDĐT Hà Nội thẩm định và cấp phép triển khai.

3.2. Tiêu chí về tài liệu chương trình

- Chương trình phải tuân thủ theo quy định, bám sát các văn bản chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT Hà Nội.

- Nếu chương trình không có giáo trình riêng thì phải có tài liệu bổ trợ học được Sở GDĐT thẩm định và cho phép.

3.3. Tiêu chí về giáo viên, tập huấn giáo viên và hoạt động ngoại khóa cho học sinh.

- Giáo viên tham gia chương trình phải đáp ứng đầy đủ các quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ GD&ĐT và Sở GD&ĐT Hà Nội.

- Chương trình phải có kế hoạch và tài liệu tập huấn giáo viên trước khai giảng, định kỳ tập huấn chuyên đề theo tháng và tập huấn nâng cao trong năm học.

- Chương trình phải thường xuyên có hoạt động ngoại khóa cho học sinh để hỗ trợ cho việc dạy và học.

3.4. Quy định về giáo viên:

- Giáo viên giảng dạy phải đáp ứng đầy đủ các quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ và Sở GDĐT.

- Giáo viên có trình độ Cử nhân, Thạc sỹ chuyên ngành thể thao, phẩm chất tốt, nhiệt tình, yêu nghề, có tinh thần trách nhiệm cao.

3.5. Các hoạt động ngoại khóa cho học sinh:

- Chương trình phải có ít nhất 1 hoạt động ngoại khóa cho học sinh để hỗ trợ cho việc dạy và học.

- Các hoạt động ngoại khóa gồm: cấp trường, cấp Quận, cấp Sở phù hợp với điều kiện của học sinh và nhà trường trên tinh thần tự nguyện tham gia.

3.6. Tiêu chí về giá thành học phí

- Trên cùng thông số về chương trình học thời lượng, sĩ số, thương hiệu… nhà trường lựa chọn đơn vị có giá thành học phí thấp hơn để đảm bảo quyền lợi của học sinh.

- Đơn vị được lựa chọn, phải đảm bảo thực hiện hợp đồng trong cả năm học, việc đảm bảo này được thực hiện bằng 1 tháng học phí. Trong đó: Học phí 1 tháng dự kiến tính như sau:
Học phí 1 tháng = Số học sinh dự kiến x Học phí
3.7. Chế độ miễn, giảm học phí:

Học sinh hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, con thương binh liệt sỹ, con giáo viên được miễn, giảm học phí theo quy định.

3. Hồ sơ tham gia lựa chọn

Các đơn vị đăng kí tham gia lựa chọn đáp ứng các tiêu chí nêu trên nộp 01 bộ hồ sơ gồm:

         - Giới thiệu công ty, năng lực đào tạo và kinh nghiệm đào tạo.

         - Hồ sơ pháp lý:  Đăng ký kinh doanh; Giấy chứng nhận hoạt động của TTNN; Tờ trình, Đề án và Công văn cho phép triển khai giảng dạy các môn thể dục Aerobic, Võ thuật

         - Mức học phí áp dụng khi triển khai chương trình tại nhà trường.

         - Hồ sơ giáo viên: Sơ yếu lý lịch, CCCD, bằng cấp, chứng chỉ, giấy khám sức khỏe, hợp đồng lao động.

4. Thời gian xét duyệt, lựa chọn đơn vị

- Thời gian xét duyệt: 21/8/2024

- Thông báo đơn vị được lựa chọn: 23/8/2024

Trường Tiểu học Dương Nội B kính mời đại diện các đơn vị có nhu cầu tham gia lựa chọn liên kết tới đăng ký nộp hồ sơ theo thời gian và địa điểm nêu trên.

Mọi chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ: Trường Tiểu học Dương Nội B, phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.
- Email: c1duongnoib.hadong@gmail.com.

	ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

	(đã ký)
Hoàng Tuyết Minh